
Dohoda o prodloužení lhůty k plnění
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, V návaznosti na

smlouvu o dílo, kterou uzavřely podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

Objed natel:

Zhotovitel:

dne 7. 6. 2019, níže uvedené smluvní strany

I.
Smluvní strany

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/la, 639 00 Brno - Štýřice
ıčoz 60733098
DIČ: CZ60733098
bankovní spojení:

účet č.:
zapsán dne 1.1.1995 V obchodním rejstříku u KS V Brně, oddíl B, Vložka 1479
zastoupen lng. Petrem Kratochvílem, předsedou představenstva

Mgr. Filipem Lederem, místopředsedou představenstva
ve věcech běžného plnění smlouvy:

číslo smlouvy objednatele: 19000246

FERUPS S.r.o.
se sídlem Králova 279/9, Žabovřesky, 616 OO Brno
ıČoz 02470870
Dıčz CZ02470870
bankovní spojení:

účet Č.:
zapsán V OR dne 20. 12. 2013 u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 81471
zastoupen Pavlem Sobotkou, jednatelem
ve věcech běžného plnění smlouvy: Pavlem Sobotkou, jednatelem
ve věcech technických: Pavlem Sobotkou, jednatelem
číslo Smlouvy zhotovitele:

II.
Preambule

(1) Dne 7. 6. 2019 mezi sebou smluvní Strany uzavřely Smlouvu O dílo (dále jen ,,SoD"), na základě
které se Zhotovitel Zavázal pro objednatele provést dílo „Oprava systému AZS ve statutárním
městě Brně".

(2) V průběhu realizace díla dle SOD došlo bez zavinění ze Strany zhotovitele k situaci, při které se
některé Z částí staveniště ocitly Ve stavu, který neumožňoval další realizaci díla. Tyto skryté
překážky brání celkovému provedení díla dle čl. XIII. odst. (5) SOD, a proto Zhotovitel přerušil
provádění díla V nezbytném rozsahu na nezbytně nutnou dobu, a tudíž není Zhotovitel V prodlení,
i když mělo být dílo dokončeno a předáno do konce října 2019, kčemuž nedošlo zdůvodu
uvedeného Výše. Tato na vůli zhotovitele nezávislá překážka taktéž naplňuje dikci ustanovení



(3)

(1)

(1)
(2)
(3)
(4)

(5)

(6)

Za Objednatele:

§ 2913 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na základě kterého by se Zhotovitel, byť
V prodlení, zprostil náhrady škody, pokud by ji po něm objednatel uplatňoval.

Jelikož SOD doposud nepozbyla účinnosti a zhotovitel doposud neprovedl dílo řádně a včas,
dohodly se smluvní strany, že na základě této dohody provedou nepodstatnou změnu v závazku
vyplývajíciho Ze SOD, a proto uzavírají tuto dohodu o prodloužení lhůty k plnění.

III.
Prodloužení lhůty k plnění dle SOD

Z výše uvedených důvodů se strany dohodly na prodloužení lhůty pro řádné a včasné provedení
díla dle SOD, která je upravena v čl. III. odst. (3) SOD. Smluvní strany této dohody proto stanovují
novou lhůtu pro řádné a včasné provedení díla tak, že dílo má být dokončeno a předáno do
15.01.2020.

VI.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení SOD nejsou touto dohodou dotčena a zůstávají i nadále V platnosti.

Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních.

Tato dohoda nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

Tato dohoda nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění
zajistí objednatel.

Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení zákona Č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

Obě strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, sjejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, na základě čehož níže připojuji Své podpisy.

Za Zhotovitele:

V Brnědne V Brně dne ................. _.

................
Ing. Petr Kr › Pavel Sobotka, _j_ed ničit?

Mgr. Filip Leder, místopředseda představenstva




